
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του ΕΚΠΑ.

2 Έγκριση Κανονισμού του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Οικονομική Επι-
στήμη» του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης της 
Σχολής Επιστημών Οικονομίας και Δημόσιας Διοί-
κησης του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών 
και Πολιτικών Επιστημών.

3 Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας.

4 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Ελένης 
Κολοκούρη του Γεωργίου, μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Παιδαγωγι-
κού Τμήματος Νηπιαγωγών της Σχολής Επιστη-
μών Αγωγής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Ροίκας-
Ευαγγελίας Σαρίκα του Νικολάου, μέλους Ε.ΔΙ.Π 
της Σχολής Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυ-
τεχνείου Κρήτης.

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Ιωση-
φίνας Γουνάκη του Στυλιανού , μέλους Ε.ΔΙ.Π της 
Σχολής Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτε-
χνείου Κρήτης.

7 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Ελισά-
βετ Κουκουράκη του Εμμανουήλ μέλους Ε.ΔΙ.Π 
της Σχολής Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυ-
τεχνείου Κρήτης.

8 Καθορισμός γνωστικών αντικειμένων μελών 
Ε.ΔΙ.Π. του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    πράξης 1529 (1)

Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του ΕΚΠΑ.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 15 (θ) των άρθρων 15 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτα-
της εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» και 29 του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

2. Τη διάταξη της παρ. 7 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις».

3. Την υπ΄αρ. 162818/29.9.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων μετάταξης 
εκπαιδευτικών Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπαίδευσης σε θέ-
σεις Ε.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. που δημοσιεύθηκε την 9η-10-2017 
στο Γ΄ 993, 

4. Την από 27-6-2018 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Ιταλικής Γλώσσας και Φιλολογίας.

5. Το υπ’ αρ. 336/6-5-2020 έγγραφο του Τμήματος Ιτα-
λικής Γλώσσας και Φιλολογίας.

6. Την από 25-6-2018 αίτηση της ενδιαφερόμενης, 
διαπιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο της Ιωάννας Τύρου του 
Θεοδώρου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Ιταλικής Γλώσσας και 
Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Ιδρύματος κα-
θορίζεται σε «Εκπαιδευτική Τεχνολογία και Διδασκαλία 
της Ιταλικής ως Ξένης Γλώσσας».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2985

30371



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30372 Τεύχος B’ 2985/20.07.2020

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Kυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 15/6/24.6.2020 (2)
Έγκριση Κανονισμού του Προγράμματος Μετα-

πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Οικονομική Επι-

στήμη» του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης της 

Σχολής Επιστημών Οικονομίας και Δημόσιας Δι-

οίκησης του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνι-

κών και Πολιτικών Επιστημών.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων: 30 - 37 και 44 - 45 του 

Κεφ. ΣΤ' «Δεύτερος και Τρίτος κύκλος Σπουδών» και 85 
«Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΣΤ'» του 
ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 114).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 19 και 42 παρ. 3 του 
ν. 4521/2018 (Α΄ 38).

3. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83), όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄ 195), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α΄ 189), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

6. Την υπ’ αρ. 216772/Ζ1 (Β΄ 4334) απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Τρό-
πος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπολογισμού λει-
τουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των Προγραμ-
μάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών».

7. Τις υπ’ αρ. εγκυκλίους του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων 163204/Ζ1/29.9.2017 
«Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 για θέματα 
μεταπτυχιακών σπουδών και εκπόνησης διδακτορικών 
διατριβών - Λοιπά θέματα» (Α΄ 114), 26407/Ζ1/15.2.2018 
«Ίδρυση - Επανίδρυση ΠΜΣ σε εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4485/2017»(Α΄114 ), 45070/Ζ1/19.3.18 «Κοινοποί-
ηση διατάξεων του ν. 4521/2018 Ίδρυση Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις (Α΄ 38) - Αποστολή 
ενδεικτικού υποδείγματος συνοδευτικών εγγράφων της 
παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4485/2017».

8. Την υπ’ αρ. 32/9.7.2019 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου (συνεδρίαση 25/6/2019) σχετικά με 
την έγκριση ίδρυσης Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης της Σχολής 
Επιστημών Οικονομίας και Δημόσιας Διοίκησης του Πα-
νεπιστημίου με τίτλο «Οικονομική Επιστήμη» (Β΄ 3014).

9. Το υπ’ αρ. 823/26.2.14 έγγραφο της ΑΔΙΠ από το 
οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η εξωτερική αξι-
ολόγηση του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης.

10. Το από 6/5/2019 απόσπασμα πρακτικών της Συνέ-
λευσης του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης (συνεδρίαση 
16/4/2019) σχετικά με την έγκριση του Κανονισμού Λει-
τουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
«Οικονομική Επιστήμη» του Τμήματος.

11. Την υπ’ αρ. Παν/μιου 1444/28.5.19 εισήγηση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου.

12. Το ότι το ως άνω Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών θα λειτουργήσει χωρίς τέλη φοίτησης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 5 του άρθρου 35 
του ν. 4485/2017 και

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζει ομόφωνα και εγκρίνει:

τον Κανονισμό Λειτουργίας του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης 
της Σχολής Επιστημών Οικονομίας και Δημόσιας Διοίκη-
σης του Πανεπιστημίου με τίτλο «Οικονομική Επιστήμη», 
ως ακολούθως:

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ»

Άρθρο 1
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΚΑΙ ΣΚΟΠΟΣ

1. Στο Τμήμα Δημόσιας Διοίκησης λειτουργεί το Πρό-
γραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: Οικονομική 
Επιστήμη.

2. Αντικείμενο του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών (Π.Μ.Σ.) Οικονομική Επιστήμη του Τμήματος 
Δημόσιας Διοίκησης είναι η διδασκαλία, έρευνα και ανά-
δειξη ζητημάτων, τα οποία υπάγονται στα αντικείμενα 
της Οικονομικής Επιστήμης.

3. Σκοπός του Προγράμματος είναι η παροχή εξειδι-
κευμένων επιστημονικών γνώσεων, η εξοικείωση των 
φοιτητών με τη σύγχρονη ερευνητική μεθοδολογία και 
η παραγωγή αποφοίτων με υψηλό βαθμό κατάρτισης 
στην Οικονομική Επιστήμη και ιδιαίτερη ικανότητα στη 
θεωρητική και εμπειρική ερευνητική εργασία στα επιμέ-
ρους πεδία της Οικονομικής Επιστήμης.

4. Οι κάτοχοι του Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδί-
κευσης μπορούν να αξιοποιηθούν αποτελεσματικά σε 
Πανεπιστήμια, σε Ερευνητικά Κέντρα, σε φορείς της 
Δημόσιας Διοίκησης και Οργανισμούς του Δημοσίου, 
σε ελεγκτικούς φορείς του Δημοσίου και του Ιδιωτικού 
Τομέα, καθώς και σε ιδιωτικές επιχειρήσεις και άλλους 
θεσμούς, με σκοπό, αφενός τη μελέτη των σχετικών ζη-
τημάτων και, αφετέρου την αντιμετώπιση των αναγκών 
και των προβλημάτων που προκύπτουν στη λειτουργία 
της Δημόσιας Διοίκησης και του Ιδιωτικού Τομέα.

5. Ο τίτλος αποτελεί τυπική και αναγκαία προϋπόθεση 
για την εκπόνηση διδακτορικής διατριβής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30373Τεύχος B’ 2985/20.07.2020

Άρθρο 2
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ

Κατηγορίες Πτυχιούχων
Στο Π.Μ.Σ. Οικονομική Επιστήμη γίνονται δεκτοί πτυ-

χιούχοι Τμημάτων Πανεπιστημίων ή Τ.Ε.Ι. Οικονομικών 
Επιστημών και Διοίκησης συναφών Τμημάτων, Τμημά-
των Επιστημών Μηχανικού, Τμημάτων Μαθηματικών 
και Φυσικής της ημεδαπής και αναγνωρισμένων, από το 
ΔΟΑΤΑΠ, ομοταγών Τμημάτων της αλλοδαπής. Η επιλογή 
των εισακτέων γίνεται με ακαδημαϊκά κριτήρια συμπε-
ριλαμβανομένων γραπτών εξετάσεων σε βασικούς για 
την επιτυχή παρακολούθηση του Π.Μ.Σ. κλάδους της 
Οικονομικής Επιστήμης.

Προϋπόθεση για την επιλογή αποτελεί η επαρκής 
γνώση της Αγγλικής γλώσσας (η επαρκής γνώση άλλης 
γλώσσας, πέραν της γλώσσας διεξαγωγής του Π.Μ.Σ. και 
της Αγγλικής γλώσσας, συνεκτιμάται). Στα ακαδημαϊκά 
κριτήρια περιλαμβάνονται ιδίως ο βαθμός του πτυχί-
ου, ο οποίος πρέπει να είναι τουλάχιστον «Λίαν Καλώς» 
(6,50), η βαθμολογία στα μαθήματα, που είναι συναφή 
με το γνωστικό αντικείμενο του Π.Μ.Σ., η επίδοση σε 
Διπλωματική Εργασία, όπου αυτή προβλέπεται, στον 
πρώτο κύκλο σπουδών, καθώς και η σχετική ερευνητική 
ή επαγγελματική δραστηριότητα του υποψηφίου.

Αριθμός Εισακτέων
Ο αριθμός των εισακτέων ορίζεται κατ' ανώτατο όριο 

στους 20 (είκοσι) μεταπτυχιακούς φοιτητές, συμπερι-
λαμβανομένων εκείνων (εάν υπάρχουν), οι οποίοι έχουν 
λάβει υποτροφία σε γνωστικό αντικείμενο συναφές του 
παρόντος Π.Μ.Σ. από το Ίδρυμα Κρατικών Υποτροφιών 
(ΙΚΥ).

Πρόγραμμα Μαθημάτων
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ (Κάθε μάθημα είναι Υποχρεωτικό και 

παίρνει 7,5 ECTS)
Μακροοικονομική θεωρία Ι
Μικροοικονομική θεωρία
Ποσοτικές Μέθοδοι
Χρηματοοικονομική θεωρία Ι
Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ (Κάθε μάθημα είναι Υποχρεωτικό και 

παίρνει 7,5 ECTS)
Ανάλυση Εισροών-Εκροών
Δημόσια Οικονομική
Μακροοικονομική θεωρία II
Οικονομετρία
Γ' ΕΞΑΜΗΝΟ (Κάθε μάθημα είναι Υποχρεωτικό και 

παίρνει 7,5 ECTS)
Διεθνής Οικονομική
Κοινωνική Οικονομία
Οικονομική Πολιτική
Χρηματοοικονομική θεωρία II
Δ' ΕΞΑΜΗΝΟ
Διπλωματική Εργασία (ECTS 30)
Η ανακατανομή των μαθημάτων στο Πρόγραμμα θα 

γίνεται με αποφάσεις των αρμοδίων οργάνων.

Άρθρο 3
ΟΡΓΑΝΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Όργανα Διοίκησης του Π.Μ.Σ., σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 31 του ν. 4485/2017, είναι η Συντονιστι-
κή Επιτροπή (Σ.Ε.) και ο Διευθυντής. 

1. Η Συντονιστική Επιτροπή (Σ.Ε.) απαρτίζεται από πέ-
ντε (5) μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος, οι οποίοι έχουν αναλά-
βει μεταπτυχιακό έργο και εκλέγονται από τη Συνέλευ-
ση του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης για διετή θητεία. 
Η θητεία του Προέδρου της Σ.Ε. μπορεί να ανανεωθεί 
μία φορά. Η Σ. Ε. είναι αρμόδια για την παρακολούθηση 
και τον συντονισμό της λειτουργίας του Προγράμματος. 

2. Ο Διευθυντής του Π.Μ.Σ. είναι μέλος της Σ.Ε. και 
ορίζεται μαζί με τον Αναπληρωτή του, με απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης για διετή 
θητεία. Προεδρεύει της Σ.Ε., είναι μέλος Δ.Ε.Π. πρώτης 
βαθμίδας ή της βαθμίδας του αναπληρωτή, είναι του 
ιδίου ή συναφούς γνωστικού αντικειμένου με το γνωστι-
κό αντικείμενο του Π.Μ.Σ. και ασκεί τα καθήκοντα, που 
ορίζονται στο νόμο και τον παρόντα Κανονισμό Μετα-
πτυχιακών Σπουδών. Ο Διευθυντής του Π.Μ.Σ. εισηγείται 
στα αρμόδια όργανα του Ιδρύματος για κάθε θέμα, που 
αφορά στην αποτελεσματική λειτουργία του Προγράμ-
ματος. Ο Διευθυντής δεν μπορεί να έχει περισσότερες 
από δυο (2) συνεχόμενες θητείες και δεν δικαιούται επι-
πλέον αμοιβή για το διοικητικό του έργο ως Διευθυντής.

Άρθρο 4
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1. Το διδακτικό προσωπικό του Π.Μ.Σ. αποτελείται 
πρωτίστως, σύμφωνα και με την οικεία εγκριτική υπουρ-
γική απόφαση, από μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος, μετέχο-
ντα και στη διδασκαλία προπτυχιακών μαθημάτων του 
Τμήματος. Διδακτικά καθήκοντα μπορούν να αναλάβουν 
μέλη Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., που είναι κάτοχοι Διδακτο-
ρικού Διπλώματος.

2. Όλοι οι ανωτέρω επιλέγονται ανά μάθημα από τη 
Συνέλευση Τμήματος, μετά από σχετική εισήγηση της Σ.Ε.

3. Ως διδακτικό προσωπικό του Π.Μ.Σ. μπορούν, επί-
σης, ανά μάθημα να ορισθούν μέλη Δ.Ε.Π. άλλων Ανώ-
τατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και γενικότερα 
όσοι προβλέπονται στο άρθρο 36 του ν. 4485/2017 με 
τη διαδικασία που εκεί προβλέπεται.

4. Στο παρόν Π.Μ.Σ. μπορούν ακόμη να προσφέρουν 
διδακτικό, ερευνητικό και εν γένει επιστημονικό έργο 
Ομότιμοι Καθηγητές του Τμήματος. Η συμμετοχή τους 
ανά ακαδημαϊκό έτος και μάθημα εγκρίνεται βάσει από-
φασης της Συνέλευσης του Τμήματος, κατόπιν εμπρόθε-
σμης αντίστοιχης αίτησης τους και εισήγησης της Σ.Ε.

Άρθρο 5
ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ

1. Η χρονική διάρκεια για την απονομή του Μεταπτυ-
χιακού Διπλώματος Ειδίκευσης ορίζεται σε τέσσερα (4) 
ακαδημαϊκά εξάμηνα.

2. Σε εξαιρετικές περιπτώσεις, και μετά από αιτιολογη-
μένη απόφαση της Σ.Ε. του Π.Μ.Σ., δύναται να επιτραπεί 
από τη Συνέλευση του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης η 
αναστολή των σπουδών για χρονικό διάστημα, το οποίο 
δεν μπορεί να υπερβαίνει τα δύο (2) συνεχόμενα ακα-
δημαϊκά έτη.

Άρθρο 6
ΦΟΙΤΗΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ

1. Η παρακολούθηση είναι υποχρεωτική και βεβαιώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30374 Τεύχος B’ 2985/20.07.2020

νεται με την υπογραφή του υπευθύνου διδάσκοντος στα 
σχετικά παρουσιολόγια.

2. Περισσότερες από δύο (2) απουσίες σε ένα μάθημα 
έχουν ως αποτέλεσμα τον αποκλεισμό από τις εξετάσεις 
του μαθήματος αυτού και οι φοιτητές οφείλουν να παρα-
κολουθήσουν ξανά το μάθημα αυτό και να προσέλθουν 
στις επόμενες εξετάσεις. Επιτρέπονται περισσότερες από 
δύο (2) απουσίες σε κάθε μάθημα μόνο σε εξαιρετικές 
περιπτώσεις, κατόπιν σχετικής απόφασης τηςΣ.Ε.

3. Στο τέλος κάθε εξαμήνου όσοι μεταπτυχιακοί φοιτη-
τές δεν έχουν υπερβεί το προβλεπόμενο όριο απουσιών 
προσέρχονται σε προφορικές ή γραπτές εξετάσεις.

4. Μεταπτυχιακοί φοιτητές, που απέτυχαν σε δύο (2) το 
πολύ μαθήματα του εξαμήνου, οφείλουν να προσέλθουν 
στις επαναληπτικές εξετάσεις την περίοδο του Σεπτεμ-
βρίου (του τρέχοντος ακαδημαϊκού έτους) για τα μαθή-
ματα του Α΄ και Β΄ εξαμήνου. Ειδικά, για τα μαθήματα 
του Γ' εξαμήνου, η επαναληπτική εξέταση ορίζεται ενός 
δύο (2) μηνών από τη λήξη της κανονικής εξεταστικής 
περιόδου, ώστε να μην καθυστερήσει η εκπόνηση της 
Διπλωματικής Εργασίας. Αν δεν προσέλθουν ή αν απο-
τύχουν σε ένα (1) από αυτά τα μαθήματα, δικαιούνται 
να λάβουν βεβαίωση για όσα μαθήματα εξετάστηκαν 
με επιτυχία και οι σπουδές τους τερματίζονται.

5. Δεν προβλέπεται επανεξέταση για μεταπτυχιακούς 
φοιτητές, που δεν προσήλθαν ή απέτυχαν σε τρία (3) ή 
και περισσότερα μαθήματα του ίδιου εξαμήνου.

6. Φοιτητές, οι οποίοι απέτυχαν στις δύο (2) εξετάσεις 
ενός (1) μαθήματος και δεν οφείλουν άλλο μάθημα, δι-
καιούνται να ζητήσουν επανεξέταση από Τριμελή Επι-
τροπή Μελών Δ.Ε.Π. της Σχολής, τα οποία έχουν ίδιο ή 
συναφές γνωστικό αντικείμενο με το εξεταζόμενο μά-
θημα, και ορίζονται από τη Συνέλευση του Τμήματος. 
Από την Επιτροπή εξαιρείται ο υπεύθυνος της εξέτασης 
διδάσκων.

7. Οι ώρες διδασκαλίας κάθε μαθήματος ορίζονται 
σε τέσσερις (4). Η διδασκαλία των μαθημάτων γίνεται 
δια ζώσης. Τα μαθήματα οργανώνονται σε εξάμηνα και 
πραγματοποιούνται σε εβδομαδιαία βάση.

8. Η διδασκαλία και εξέταση των μαθημάτων γίνεται 
στην ελληνική γλώσσα.

9. Η αξιολόγηση των μεταπτυχιακών φοιτητών γίνεται 
με βαθμολογική κλίμακα από το μηδέν (0) μέχρι το δέκα 
(10), με βάση το πέντε (5) και βήματα μισής μονάδας 
(0,5). Ο τρόπος διεξαγωγής των εξετάσεων (γραπτές 
ή προφορικές) και διαμόρφωσης του τελικού βαθμού 
σε κάθε μάθημα (συνυπολογίζοντας, για παράδειγμα, 
τις επιδόσεις σε πρόχειρα διαγωνίσματα, προόδους και 
εργασίες, οι οποίες έλαβαν χώρα κατά τη διάρκεια του 
εξαμήνου των παραδόσεων) καθορίζονται από τον υπεύ-
θυνο αυτού του μαθήματος. Οι προφορικές εξετάσεις 
είναι δημόσιες.

Άρθρο 7
ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1. Οι Διπλωματικές Εργασίες:
α) Ανατίθενται μετά τη λήξη του Γ' εξαμήνου σπουδών 

από τη Σ.Ε., η οποία ορίζει και τον επιβλέποντα.

β) Συντάσσονται σύμφωνα με το Πρότυπο Διπλωματι-
κής Εργασιών του Παντείου Πανεπιστημίου. Είναι δυνατό 
να υποβληθούν και σε άλλη γλώσσα (πλην της ελληνικής) 
από τις διαδεδομένες της Ευρωπαϊκής Ένωσης, μετά από 
σύμφωνα γνώμη του επιβλέποντος και της Σ.Ε.

γ) Κατατίθενται στο τέλος του Δ' εξαμήνου. Η ημερο-
μηνία κατάθεσης μπορεί να παραταθεί για ένα (1) ακόμη 
εξάμηνο σπουδών με απόφαση της Σ.Ε., κατόπιν εισή-
γησης του επιβλέποντος.

δ) Υποστηρίζονται ενώπιον Τριμελούς Επιτροπής, η 
οποία ορίζεται από τη Συντονιστική Επιτροπή και πε-
ριλαμβάνει τον επιβλέποντα. Οι Τριμελείς Επιτροπές 
εγκρίνονται από τη Συνέλευση του Τμήματος. Η υπο-
στήριξη γίνεται σε εύλογο χρονικό διάστημα, μετά την 
κατάθεση της Διπλωματικής Εργασίας, και εφόσον ο 
φοιτητής έχει ολοκληρώσει επιτυχώς τις εξετάσεις σε 
όλα τα μαθήματα.

2. Η Τριμελής Επιτροπή αποφασίζει τον βαθμό της Δι-
πλωματικής Εργασίας με ελάχιστο αποδεκτό βαθμό το 
πέντε (5). Σε περίπτωση μη κατάθεσης εντός του προ-
βλεπόμενου χρόνου ή απόρριψης της Διπλωματικής 
Εργασίας από την Τριμελή Επιτροπή, οι μεταπτυχιακοί 
φοιτητές διαγράφονται και δικαιούνται να λάβουν βε-
βαίωση για όσα μαθήματα εξετάστηκαν με επιτυχία. Σε 
ειδικές περιπτώσεις, η Σ.Ε., κατόπιν σχετικής έγκρισης 
της Συνέλευσης του Τμήματος, δύναται να δώσει παρά-
ταση για την υποβολή ή και την υποστήριξη.

3. Η Τριμελής Εξεταστική Επιτροπή δύναται να προτεί-
νει βελτιώσεις και να ορίσει νέα ημερομηνία υποστήρι-
ξης εντός εύλογου χρονικού διαστήματος, το οποίο δεν 
μπορεί να υπερβαίνει στον ένα (1) μήνα.

4. Ο αριθμός των Διπλωματικών Εργασιών, τις οποίες 
δύναται να επιβλέψει ο διδάσκων, δεν μπορεί να υπερ-
βαίνει το ένα τέταρτο (1/4) του αριθμού των φοιτητών 
του Π.Μ.Σ.

5. Η Διπλωματική Εργασία κατατίθεται στη Γραμματεία 
του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης σε τρία (3) αντίγραφα 
και ένα (1) σε ηλεκτρονική μορφή.

Άρθρο 8
ΑΠΟΝΟΜΗ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΥ ΤΙΤΛΟΥ

1. Μετά την επιτυχή ολοκλήρωση των σπουδών και 
της Διπλωματικής Εργασίας, σύμφωνα με τα ως άνω 
οριζόμενα, με απόφαση της Σ.Ε. απονέμεται Δίπλωμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.).

2. Ο τελικός βαθμός προκύπτει κατά τα ¾ από τον μέσο 
όρο των βαθμολογιών των μαθημάτων και κατά το ¼ 
από τη βαθμολογία της Διπλωματικής Εργασίας.

3. Ο τίτλος απονέμεται με τον βαθμό και τη διάκριση: 
«Καλώς» (5 - 6,49), «Λίαν Καλώς» (6,50 - 8,49) ή «Άριστα» 
(8,50 - 10), σύμφωνα με τα κρατούντα.

Άρθρο 9
Υλικοτεχνική Υποδομή

Για τη λειτουργία του Π.Μ.Σ. το Τμήμα Δημόσιας Δι-
οίκησης του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών διαθέτει την απαραίτητη υλικο-
τεχνική υποδομή (σύγχρονες αίθουσες διδασκαλίας, Βι-
βλιοθήκη με αυτοματοποιημένο σύστημα λειτουργίας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30375Τεύχος B’ 2985/20.07.2020

ηλεκτρονική πληροφοριακή υπηρεσία, τηλεματικό δί-
κτυο για την παροχή προηγμένων τηλεματικών υπηρε-
σιών, φωτοαντιγραφικά μηχανήματα, Εργαστήριο Η/Υ 
και κάθε άλλη αναγκαία υλικοτεχνική υποδομή).

Άρθρο 10
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ

1. Το κόστος της λειτουργίας του Προγράμματος χρη-
ματοδοτείται από τον Προϋπολογισμό του Παντείου 
Πανεπιστημίου, από χορηγίες φυσικών ή νομικών προ-
σώπων και από ερευνητικά προγράμματα.

2. Τα σχετικά κονδύλια μπορούν να καλύπτουν αμοιβές 
εξωτερικών συνεργατών, δαπάνες μετακινήσεων (εσωτε-
ρικού-εξωτερικού), δαπάνες αναλωσίμων, δαπάνες επι-
στημονικών εκδόσεων, δαπάνες εκπόνησης και έκδοσης 
οδηγών σπουδών, δαπάνες διοργάνωσης επιστημονικών 
εκδηλώσεων, σχετικές ενέργειες δημοσιότητας εν γένει, 
προμήθειες επιστημονικών εκδόσεων και εκπαιδευτικού 
και εποπτικού υλικού, δαπάνες εξοπλισμού και συντή-
ρηση εργαστηρίων και συστημάτων.

3. Ο προϋπολογισμός εγκρίνεται από τη Συνέλευση 
του Τμήματος, μετά από εισήγηση του Διευθυντή του 
Π.Μ.Σ.

Άρθρο 11
ΤΕΛΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ

Για ό,τι δεν προβλέπεται ρητά από τον παρόντα Κανο-
νισμό ισχύουν οι αντίστοιχες διατάξεις του ν. 4485/2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρύτανης

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι     

 Αριθμ. 28834 (3)
Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 

ΠΕ κατηγορίας.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(Συνεδρίαση 3026/11 και 16-6-2020)

  Έχοντας υπόψη:
α) Τα άρθρα 29 και 79 του ν. 4009/2011 όπως τρο-

ποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016,

β) Την υπ΄αρ. 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,

γ) Το έγγραφο με υπ΄αρ. 24240/20-05-2020 του Τμή-
ματος Λοιπού Προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών στο οποίο περιλαμβάνεται σχετι-
κή εισήγηση του Πρύτανη του ΑΠ.Θ., με το συνημμένο 
έγγραφο με αριθμό 1253/19-05-2020 του Τμήματος 
Γεωλογίας και

δ) Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού ή του Τακτι-
κού Προϋπολογισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Την κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Γεωλογίας της Σχολής Θετι-
κών Επιστημών του Α.Π.Θ., από τις υφιστάμενες κενές 
οργανικές θέσεις του Ιδρύματος προκειμένου να πραγ-
ματοποιηθεί η ένταξη του Χρήστου Εμμανουηλίδη του 
Βασιλείου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. σε κενή οργανική θέση της 
κατηγορίας αυτής, λόγω απόκτησης συναφούς διδα-
κτορικού διπλώματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Ιουλίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι   

 Αριθμ. 19701 (4)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Ελένης 

Κολοκούρη του Γεωργίου, μέλους Εργαστηρια-

κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Παιδα-

γωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών της Σχολής Επι-

στημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 746/1970 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Ιωαννί-

νων» (Α΄ 267).
2. Το π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυση, 

συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο 
Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α΄ 137).

3. Την  υπ΄αρ. 131955/Ζ1/3.8.2018 διαπιστωτική πράξη 
εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνεων του Πα-
νεπιστημίου Ιωαννίνων του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΥΟΔΔ 465).

4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/
2016 (Α΄ 83).

5. Την υπ΄αρ. 92675/Ζ2/7.6.2019 υπουργική απόφαση 
(Γ΄ 1042) μετάταξης της Κολοκούρη, σε συσταθείσα οργα-
νική θέση, κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π). (Ανάληψη Καθηκόντων στις 19.6.2019).

6. Την υπ΄αρ. 22360/19.6.2019 πρυτανική πράξη έντα-
ξης σε οργανική θέση κατηγορίας Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Νηπιαγωγών, της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανε-
πιστημίου Ιωαννίνων.

7. Την από 29.4.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης.
8. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του Παι-

δαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, της Σχολής Επιστη-
μών Αγωγής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (συνεδρία 
643/21.5.2020).

9. Τον Διδακτορικό Τίτλο της Ελένης Κολοκούρη, του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, της Σχολής Επι-
στημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30376 Τεύχος B’ 2985/20.07.2020

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Ελένης Κολοκούρη 
του Γεωργίου, μέλους κατηγορίας Εργαστηριακού Δι-
δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Παιδαγωγικού Τμή-
ματος Νηπιαγωγών, της Σχολής Επιστημών Αγωγής, του 
Πανεπιστήμιου Ιωαννίνων, καθορίζεται ως εξής: «Σχε-
διασμός, ανάπτυξη και αξιολόγηση δραστηριοτήτων 
φυσικών επιστημών και προσχολική παιδαγωγική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 2 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ
Ι

    Αριθμ. 4922 (5)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Ροίκας-

Ευαγγελίας Σαρίκα του Νικολάου, μέλους Ε.ΔΙ.Π 

της Σχολής Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πο-

λυτεχνείου Κρήτης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπ' όψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 545/1977 «Περί ιδρύσεως τεχνο-

λογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο 
Κρήτης και άλλων τινών διατάξεων».

2. Την υπ΄αρ. 201647/Ζ1/21-11-2017 διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του, ως 
Πρύτανης του Πολ. Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 627).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4009/2011
 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων» (Α΄ 195) όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του
ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

5. Την υπ' αρ. 126603/Ζ2/29.7.2016 εγκύκλιο της Ανα-
πληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων με θέμα «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και 
την εφαρμογή των περιεχόμενων στο άρθρο 27 και στο 
άρθρο 64 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις» που αφορούν στις κατηγορίες προ-
σωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π.» (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-
Ψ6Θ) (Α΄ 83).

6. Τις διατάξεις του εδ. θ, της παρ. 15, του άρθρο 15, 
του ν. 4485/2017.

7. Τα στοιχεία του Προσωπικού Μητρώου της Σαρίκα 
η οποία με την υπ΄αρ. 6009/16.7.2018 πράξη πρύτανη 
η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 498 εντάχθηκε από θέση 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού ΕΤΕΠ σε 
θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) 
κατηγορίας ΠΕ στη Σχολή Μηχανικών Περιβάλλοντος 
του Πολυτεχνείου Κρήτης και είναι κάτοχος Μεταπτυχι-
ακού Διπλώματος Ειδίκευσης.

8. Την αίτηση της Σαρίκα με υπ΄αρ. Σχολής 
295/14.2.2020.

9. Το απόσπασμα Πρακτικών της Συνέλευσης του Τμή-
ματος της Μονοτμηματικής Σχολής Μηχανικών Περιβάλ-
λοντος (υπ΄αρ. 30/26.2.2020).

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

καθορίζεται
το γνωστικό αντικείμενο της Ροίκας-Ευαγγελίας Σα-

ρίκα, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π), κατηγορίας ΠΕ της Σχολής Μηχανικών Περιβάλ-
λοντος, του Πολυτεχνείου Κρήτης ως εξής: «Βιολογικές 
Διεργασίες στην Επεξεργασία Υγρών Αποβλήτων».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 1 Ιουλίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι   

 Αριθμ. 4920 (6)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Ιωση-

φίνας Γουνάκη του Στυλιανού , μέλους Ε.ΔΙ.Π της 

Σχολής Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτε-

χνείου Κρήτης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπ' όψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 545/1977 «Περί ιδρύσεως τεχνο-

λογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο 
Κρήτης και άλλων τινών διατάξεων».

2. Τη υπ΄αρ. 201647/Ζ1/21-11-2017 διαπιστωτική πρά-
ξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του, ως Πρύτα-
νης του Πολ. Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 627).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4009/2011
«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων» (Α΄ 195) όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του παρ. 7, του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

5. Την υπ' αρ. 126603/Ζ2/29.7.2016 εγκύκλιο της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων με θέμα «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίη-
ση και την εφαρμογή των περιεχόμενων στο άρθρο 27 
και στο άρθρο 64 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» που αφορούν στις κατηγο-
ρίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π.» (Α΄ 83) (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

6. Τις διατάξεις του εδ. θ. του παρ. 15, του άρθρου 15, 
του ν. 4485/2017.

7. Τα στοιχεία του Προσωπικού Μητρώου της Γουνάκη 
η οποία με την υπ΄αρ. 5995/16.7.2018 πράξη πρύτανη η 
οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 4983 εντάχθηκε από θέση 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού ΕΤΕΠ σε 
θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) 
κατηγορίας ΠΕ στη Σχολή Μηχανικών Περιβάλλοντος 
του Πολυτεχνείου Κρήτης και είναι κάτοχος Μεταπτυχι-
ακού Διπλώματος Ειδίκευσης.

8. Την αίτηση της Γουνάκη με υπ΄αρ. Σχολής 310/ 
25.2.2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30377Τεύχος B’ 2985/20.07.2020

9. Το απόσπασμα Πρακτικών της Συνέλευσης του Τμή-
ματος της Μονοτμηματικής Σχολής Μηχανικών Περιβάλ-
λοντος (υπ΄αρ. 30/26.2.2020).

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

καθορίζεται
το γνωστικό αντικείμενο της Ιωσηφίνας Γουνάκη του 

Στυλιανού, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π), κατηγορίας ΠΕ της Σχολής Μηχανικών 
Περιβάλλοντος, του Πολυτεχνείου Κρήτης ως εξής: «Πε-
ριβαλλοντική Μικροβιολογία».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 1 Ιουλίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι 

    Αριθμ. 4921 (7)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Ελισά-

βετ Κουκουράκη του Εμμανουήλ μέλους Ε.ΔΙ.Π 

της Σχολής Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πο-

λυτεχνείου Κρήτης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπ' όψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 545/1977 «Περί ιδρύσεως τεχνο-

λογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο 
Κρήτης και άλλων τινών διατάξεων».

2. Τη υπ΄αρ. 201647/Ζ1/21-11 -2017 διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του, ως 
Πρύτανης του Πολ. Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 627).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 «Δομή, 
λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 
διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» 
(Α΄ 195) όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

5. Την υπ' αρ. 126603/Ζ2/29.7.2016 εγκύκλιο της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων με θέμα «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίη-
ση και την εφαρμογή των περιεχόμενων στο άρθρο 27 
και στο άρθρο 64 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» που αφορούν στις κατηγο-
ρίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π.» (Α΄ 83) (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

6. Τις διατάξεις του εδ. θ. του παρ. 15, του άρθρου 15, 
του ν. 4485/2017.

7. Τα στοιχεία του Προσωπικού Μητρώου της Ε. Κου-
κουράκη η οποία με την υπ΄αρ. 4164/1.10.2019 πράξη 
πρύτανη η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 3784 εντάχθηκε 
από θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
ΕΤΕΠ σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π) κατηγορίας ΠΕ στη Σχολή Μηχανικών Περιβάλ-
λοντος του Πολυτεχνείου Κρήτης και είναι κάτοχος Με-
ταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης.

8. Την αίτηση της Κουκουράκη με υπ΄αρ. Σχολής 
296/14.2.2020.

9. Το απόσπασμα Πρακτικών της Συνέλευσης του Τμή-
ματος της Μονοτμηματικής Σχολής Μηχανικών Περιβάλ-
λοντος (υπ΄αρ. 30/26.2.2020).

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

καθορίζεται
το γνωστικό αντικείμενο της Ελισάβετ Κουκουράκη 

του Εμμανουήλ, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), κατηγορίας ΠΕ της Σχολής Μηχα-
νικών Περιβάλλοντος, του Πολυτεχνείου Κρήτης ως εξής: 
«Επεξεργασία Νερού και Υγρών Αποβλήτων».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 1 Ιουλίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι 

    Αριθμ.  ΔΦ 10.1/9921 (8)
Καθορισμός γνωστικών αντικειμένων μελών 

Ε.ΔΙ.Π. του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1404/1983«Δομή και λειτουρ-

γία των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι)»
(Α΄ 17), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Το π.δ. 160/2008 (Α΄ 220).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 του ν. 4009/2011 

«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων» (Α΄ 195), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 68 του
ν. 4235/2014 (Α΄ 32) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83).

6. Τις διατάξεις της παρ. 15, του άρθρου 15 του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

7. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70) και ειδικότερα των άρθρων 
2, 7 και 9 του ν. 4610/2019 (Α΄70).

8. Τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 55 του 
ν. 4610/2019 (Α΄70).

9. Την υπ΄αρ. 19407/Ζ1/11-2-2020 υπουργική από-
φαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

10. Την υπ΄αρ. 19/3-2-2015 πράξη Προέδρου ΑΤΕΙΘ, η 
οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 323 σχετικά με την ένταξη των 
μονίμων μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω-
πικού στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π), στο πρώην Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων 
της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, του πρώην ΑΤΕΙ-Θ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30378 Τεύχος B’ 2985/20.07.2020

11. Τις αιτήσεις των υπηρετούντων μελών Ε.ΔΙ.Π. του πρώην Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων με κατεύθυνση 
Διοίκησης Τουρισμού και Φιλοξενίας και Μάρκετινγκ της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του πρώην ΑΤΕΙΘ, περί 
καθορισμού του γνωστικού αντικειμένου τους.

12. Το υπ΄αρ. 1/10-4-2019 (θέμα 1o) απόσπασμα πρακτικού συνεδρίασης της Συνέλευσης Τομέα Διοίκησης Του-
ρισμού και Φιλοξενίας του πρώην Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του 
πρώην ΑΤΕΙΘ, σχετικά με τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου των μελών Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος.

13. Το υπ΄αρ. 2/9-4-2019 (θέμα 1o) απόσπασμα πρακτικού συνεδρίασης της Συνέλευσης Τομέα Μάρκετινγκ του 
πρώην Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του πρώην ΑΤΕΙΘ, σχετικά με τον 
καθορισμό γνωστικού αντικειμένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος.

14. Το υπ΄ αρ. 4/10-4-2019 (θέμα 5ο) απόσπασμα πρακτικού συνεδρίασης της Συνέλευσης του πρώην Τμήματος 
Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του πρώην ΑΤΕΙΘ σχετικά με τον καθορισμό γνω-
στικού αντικειμένου των μελών της κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π.

15. Την υπ΄αρ. admin 2007/7-6-2019 πράξη Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Β΄ 2516) περί αυτοδίκαιης μεταφοράς από 07-05-2019 του πάσης φύσεως προσωπικού του Αλεξάνδρειου 
Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης, στο ΔΙ.ΠΑ.Ε.

16. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

ότι τα γνωστικά αντικείμενα των παρακάτω μελών Εργαστηριακού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) που 
υπηρετούν στο Τμήμα Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού με έδρα στη Θεσσαλονίκη της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, καθορίζονται ως εξής:

α/α
Επώνυμο/Όνομα, 
Πατρώνυμο

Σχολή, Τμήμα 
στο οποίο ανήκει η θέση

Κατηγορία
Μέλος 

Κατηγορίας
Γνωστικό αντικείμενο

1.
Κωνσταντινίδου
Ευδοκία 
του Πέτρου

Τμήμα: Διοίκησης
Οργανισμών, Μάρκετινγκ 
και Τουρισμού της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης

TE1 Ε.ΔΙ.Π.
«Διαδικτυακές Εφαρμογές

στο Μάρκετινγκ»

2.
Κουταλής 
Αστέριος
του Ευθυμίου

Τμήμα: Διοίκησης
Οργανισμών, Μάρκετινγκ 
και Τουρισμού της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης

ΠΕ18 Ε.ΔΙ.Π.
«Οργάνωση και Διοίκηση
Επισιτιστικών τμημάτων»

3.
Νεράντζης
Κωνσταντίνος 
του Αθανασίου

Τμήμα: Διοίκησης
Οργανισμών, Μάρκετινγκ
και Τουρισμού της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης

ΠΕ18 Ε.ΔΙ.Π.
«Πληροφοριακά συστήμα-
τα και εφαρμογές σε επι-

χειρήσεις φιλοξενίας»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θ  εσσαλονίκη, 2 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029852007200008*


		2020-07-21T19:51:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




